Выписка из Протокола № 44/2025
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития архитектурно-строительного проектирования» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	19 ноября 2025 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. Об установлении уровней ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации.

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.

2.1. Согласовать ООО «Скипетр» (ИНН 7804675655) изменение срока предоставления суммы займа в связи с заключением дополнительного соглашения №1 от 13.11.2025  к договору  №634/23Д-суб от 03.06.2024г. (далее - Дополнительное соглашение) между ООО «Скипетр» и ООО «ВотерПрайсИнвест» во исполнение  обязательств по договору №634/23Д от 02.11.2023 г, заключенному между ООО «ВотерПрайсИнвест» и ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в редакции дополнительного соглашения №1 от 12.11.2025, об изменении окончательного срока выполнения и сдачи работ по договору.

2.2. Заключить с ООО «Скипетр»» (ИНН 7804675655) дополнительное соглашение к договору займа №10/З-2024 от 05.06.2024 г., установив, что срок предоставления Суммы займа составляет не более 5 рабочих дней со дня исполнения сторонами обязательств по договору в редакции Дополнительного соглашения.
Директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение дополнительного соглашения к договору займа № 10/З-2025 от 05.06.2024 г.

[bookmark: _GoBack]19 ноября 2025 г.

	Председатель

Секретарь
	_________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

1

1